
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 823 DEL 30/11/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  RIMBORSO  ALLE  AZIENDE  DI  TRASPORTO  DEI  MINORI  INTROITI 
DERIVANTI DALLE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE A FAVORE DEGLI STUDENTI CHE 
UTILIZZANO  IL  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  EXTRAURBANO  –  ANNO 
SCOLASTICO 2016/2017. IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Visto il  decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  88  del  17.08.2016  con  il  quale,  nel 
confermare le tariffe del trasporto pubblico locale per l’anno 2016/2017 così come stabilite nella 
deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  144  del  05.08.2014  e  nella  deliberazione 
dell'Assemblea dell'Ente di Governo n. 2 del 02.08.2016, si è deliberato di assicurare nel contempo,  
come  per  gli  anni  scorsi,  uno  sconto  sugli  abbonamenti  annuali  degli  studenti  residenti  nella 
Provincia di Vicenza;

Accertato che con lo stesso decreto si è dato atto che l’importo stimato per il riconoscimento 
delle minori entrate delle aziende affidatarie della Provincia, pari ad € 465.000,00 sarebbe stato 
impegnato con successivo atto dirigenziale, sulla base del numero degli abbonamenti venduti dalle 
aziende; 

Visti  i  conteggi presentati  dalle  aziende  affidatarie  della  Provincia  in  merito  agli 
abbonamenti annuali, il cui importo ammonta a € 454.652,80 = IVA compresa; 

Ritenuto pertanto di garantire agli affidatari dei servizi, con i quali la Provincia di Vicenza 
ha  stipulato  i  relativi  contratti  di  servizio,  le  risorse  necessarie  alla  copertura  dei  citati  minori 
introiti; 

Richiamata  in proposito la deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28.07.2016 con 
la quale è stato approvato il di Bilancio di previsione per l’anno 2016; 

Visto che con decreto del Presidente n. 76 del 03.08.2016è stato approvato il PEG per l'anno 
2016 per la sola parte contabile;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG 
dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  impegnare  a  favore  delle  aziende  private  affidatarie  del  trasporto  pubblico  locale  le 
somme necessarie a coprire i minori introiti  derivanti dall’applicazione delle agevolazioni 
tariffarie per gli abbonamenti annuali degli studenti per l’anno scolastico 2016/2017 come 
risultanti dalla seguente tabella :

Autoservizi Albiero Guido Euro 4,969.50

Bristol Autoservizi srl Euro 149.00

Canil Viaggi srl Euro 3,416.60

Autoservizi Capozzo srl Euro 12,488.70

Autoservizi Girardi D. e Figli srl Euro 9,979.60

Autoservizi Lorenzi srl Euro 908.90

Autoservizi Zambon Silla Euro 163.90

Zanconato Enio Aldo Autoservizi Euro 1,195.00

Società Vicentina Trasporti SVT Euro 421,381.60

TOTALE Euro 454,652.80

2.  Di impegnare la spesa di euro 454.652,80  =  IVA compresa alla Missione 10 Trasporti e 
diritto alla Mobilità Programma 02 Trasporti, articolo 2718 Servizi Trasporti agevolazioni 
tariffarie del bilancio 2016 imputandole come da crono programma sotto riportato;

3. di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 -  € 454.652,80 1° - 2016 -

2° - 2017 - 2° - 2017 -  € 454.652,80

3° - 2018 - 3° - 2018 -

4° - 2019 - 4° - 2019 -

Totale:       € 454.652,80 Totale:        € 454.652,80

copia informatica per consultazione



4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 30/11/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Avv. Alberto Pelagatti

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 823 DEL 30/11/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1087 / 2016

OGGETTO:  RIMBORSO  ALLE  AZIENDE  DI  TRASPORTO  DEI  MINORI  INTROITI 
DERIVANTI DALLE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE A FAVORE DEGLI STUDENTI CHE 
UTILIZZANO  IL  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  EXTRAURBANO  –  ANNO 
SCOLASTICO 2016/2017. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 06/12/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 823 del 30/11/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1087 / 2016

OGGETTO:  RIMBORSO  ALLE  AZIENDE  DI  TRASPORTO  DEI  MINORI  INTROITI 
DERIVANTI DALLE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE A FAVORE DEGLI STUDENTI CHE 
UTILIZZANO  IL  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  EXTRAURBANO  –  ANNO 
SCOLASTICO 2016/2017. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 934 del 2016

Vicenza, 02/12/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


